

**LLAMADO  
PEDIDO A PRECIO  
N° 09/2020** | **Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
del Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay**

## COMUNICADO N° 08

02/12/2020

### CONSULTAS

**Pregunta 29)**

No se ha contestado si las empresas deben estar registradas en CND para poder participar del llamado

**Respuesta 29)**

No corresponde estar inscripto en el Registro de Empresa.

**Pregunta 30)**

¿Hay algún límite de horario para enviar las ofertas el día 03/12

**Respuesta 30)**

No.

**Pregunta 31)**

en Art 14 de memoria habla de honorarios como global, se refiere al precio global ofertado que debe plantearse con la ejecución de medidas de ANEXO VI incluyendo lo establecido en 4) y en 12)?

**Respuesta 31)**

Si.

**Pregunta 32)**

el formulario económico ANEXO VI no establece lugar para poner el Monto Imponible para el pago de leyes sociales, ¿dónde se debe poner?

**Respuesta 32)**

Se modifica Anexo VI, completar si corresponde. (Ver Enmienda n° 03)